documento, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento 

de menor valor global por lote. conforme especificações contidas no Edital do Pregão 

Eletrônico n. 24/2019, e, ainda, nos seus anexos, todos, partes integrantes deste Contrato, 

passando o valor global do contrato de R$ 1.796.737,15 (um milhão, setecentos e noventa e seis 

mil, setecentos e trinta e sete reais e quinze centavos), para R$ 1.880.299,44 (um milhão, 

oitocentos e oitenta mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos) , 

retroativamente a abril de 2023. 

Cláusula Terceira – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.